
1

Smlouva o dílo – rámcová dohoda
č. 22105001748

(likvidace nebezpečného a objemného odpadu v roce 2022)
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná Velitel VÚ 4428 Hranice,
se sídlem kanceláří: VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153/78, 753 01 Hranice I – Město
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: 404881/0710, ČNB Ostrava
Zástupce kupujícího oprávněn jednat ve věcech technických, přejímající, zadávajícím pověřená osoba ke
kontrole plnění smlouvy: email:
Kontaktní osoby kupujícího ve věcech smlouvy:

Zaměstnanec oprávněný zadávajícím k uplatňování reklamací:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4428, kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice,
datová schránka hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Obchodní firma: Purum s.r.o.
Sídlo: Národní 961/25, 110 00 Praha 1
Zastoupená: jednatelem
IČ: 624 14 402
DIČ: CZ62414402
Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. č. účtu: 2105668356 / 2700
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické a emailové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy

(dále jen "zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto

smlouvu - rámcovou dohodu na zabezpečení služby k likvidaci nebezpečného a objemného odpadu
v roce 2022

(dále jen „Smlouva“)



2 

2. Předmět Smlouvy 
 

2.1 Předmětem Smlouvy je zabezpečení ekologie útvaru a odvoz nebezpečného a ostatního odpadu 
vyprodukovaného činností praporu v souladu se Zákonem 541/2020 Sb. o odpadech. 

2.2 Dílčím plněním se rozumí: předání odpadů objednatelem zhotoviteli na základě jednotlivé dílčí 
objednávky v požadovaném termínu, místu plnění, množství a dohodnuté ceně dle elektronických 
(písemných) výzev k plnění - objednávek (dále také „objednávka“). 

2.2.1 V rámci dílčích plnění bude požadováno:  
 ohlašovací listy pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR pro nebezpečný odpad;  
 doklad pro přepravu ostatních odpadů po území ČR pro objemný odpad;  
 u ohlašovacích listů uvádět IČZ/IČP koncového zařízení pro sběr nebezpečných odpadů;  
 vážní lístky. 

2.3 Účelem této Smlouvy je: Odvoz a likvidace nebezpečného a objemného odpadu 
vyprodukovaného činností 71. mechanizovaného praporu Hranice v roce 2022 v souladu se 
Zákonem č. 541/2020 Sb., Zákonem o odpadech. V případě nerealizování dojde k hromadění 
nebezpečného odpadu u útvaru a k ohrožení životního prostředí, k omezení provozu dílen a myčky 
vozidel.  

2.4 Požadované dokumenty v elektronické podobě: Uchazeč předloží platné udělení Souhlasu k 
provozování mobilního zařízení k využívání, odstraňování nebo výkupu odpadů vydaného 
Krajským úřadem - Odborem životního prostředí pro Olomoucký kraj v případě, že je 
provozovatelem mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Pokud má firma vydán souhlas 
jiného KÚ podle sídla firmy k provozování stacionárního zařízení ke sběru a výkupu odpadů s 
vlastní dopravou, předloží souhlas příslušného KÚ a schválený provozní řád.  Seznam odpadů 
uvedených ve schváleném Provozním řádu ostatních a nebezpečných odpadů (který je nedílnou 
součástí uděleného Souhlasu), ze kterého bude patrno, že k odstraňování námi požadovaných 
jednotlivých druhů odpadů má firma oprávnění. 

2.5 Objednatel si vyhrazuje právo na změnu RD v průběhu plnění RD v případě potřeby zadavatele v 
těchto případech: přidání nového druhu odpadu a změna množství likvidovaného odpadu. 

2.6 Vážení odpadů odebíraných zhotovitelem zejména do cisternových a kontejnerových vozidel bude 
prováděno na váze tomu určené. Objednatel si vyhrazuje být přítomen u vážení vozidel před i po 
naložení odpadů, vzdálenost místa vážení odpadů nesmí být více než 20 km od místa plnění. O 
čase a místě vážení bude zástupce objednatele vždy vyrozuměn poskytovatelem. 

2.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit převzaté odpady proti odcizení, ztrátám a poškození, a to až do 
doby jejich předání přejímacímu v místě provádění služby. 

2.8 V případě, že budou služby prováděny subdodavatelským způsobem, tzn. Prostřednictvím 
smluvního partnera, je nutné doložit v elektronické podobě: doklad o uzavření smluvního vztahu s 
tímto subdodavatelem, který tyto úkony provede a tato oprávnění vlastní a doloží při podání 
nabídky. 

2.9 Jednotlivé dílčí plnění budou probíhat v souladu s RD v požadovaných termínech na základě 
vzájemného dohovoru se zhotovitelem služby. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude fakturována v 
souladu s platným ceníkem, který bude obsahem RD. 

 
3. Lhůty a místo plnění 
3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli provádět službu - předmět smlouvy uvedený v čl. 2. této 

Smlouvy takto: 
3.1.1 Smlouva se uzavírá na dobu od zveřejnění oboustranně podepsané smlouvy v registru smluv 

do 31. 12. 2022, nebo do vyčerpání maximální částky, která může být k plnění smlouvy na 
základě dílčích výzev k plnění vynaložena a to 1 000 000,00,- Kč včetně DPH, podle toho, 
která z těchto skutečností nastane dříve. Tyto maximální finanční prostředky nemusí být ze 
strany objednatele dodrženy.  



3 

3.1.2 Termíny jednotlivých dílčích plnění: dle vystavených jednotlivých dílčích objednávek 
objednatelem. 

3.2 Jako místo plnění se sjednává: areál VÚ 4428 Hranice, kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice – 
Místo soustřeďování nebezpečného odpadu, sklad B, mycí můstek (budova č. 403) 
Přepravu do místa plnění veřejné zakázky ze sídla zhotovitele a zpět včetně naložení odpadů 
provést prostředky zhotovitele. Přepravu hradí zhotovitel a je zahrnuta v celkové ceně. 

3.3 Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k plnění, není však povinen takovou výzvu učinit. 
Objednatel si vyhrazuje právo na plnění smlouvy ve výši 0% až 100% předpokládaných finančních 
prostředků. 

 
4. Cena 
4.1 Celková maximální cena, která může být vynaložena k plnění předmětu smlouvy na základě 

dílčích objednávek, činí 1 000 000,- Kč vč. DPH. (slovy: jeden milion korun českých). Tato 
maximální cena nemusí být ze strany objednatele dodržena. Při určení ceny za dílčí plnění bude 
zhotovitel vycházet z množství dle skutečně odebraných odpadů a z jednotkových cen odpadů, 
které jsou stanoveny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. V takto stanovené 
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením služby (např. DPH, 
náklady na dopravu do místa plnění, clo, případné poplatky za provedení rozboru či likvidaci 
odpadů, vystavení potvrzení o likvidaci odpadů apod.). Vícenáklady nejsou připuštěny. 

4.2 Nerealizované služby za neodebrané odpady nebudou zhotovitelem účtovány a cena za tyto 
nerealizované služby bude od celkové ceny objednávky odečtena. Zhotovitel je oprávněn si 
účtovat pouze skutečně provedené služby a v množství a v rozsahu, ve kterém byly provedeny a to 
na základě vážicího lístku, který bude součásti faktury za každé jednotlivé dílčí plnění.  

 
5. Platební podmínky 
5.1 Úhrady dílčích plnění budou prováděny bezhotovostní platbou po předání odpadů objednatelem a 

převzetí a zvážení odpadů zhotovitelem a na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 
neposkytuje zálohy. 

5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli po každém ukončení dílčího plnění služby 
do 14 dnů, ve dvou výtiscích, na výše uvedenou doručovací adresu objednatele včetně čísla 
objednávky. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení; v případě, že nebude daňový doklad (faktura) zhotovitelem doručen ve 
lhůtě stanovené ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto stanovená splatnost o dalších 30 
dnů. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. 

5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 
Sb., o DPH, v platném znění včetně čísla objednávky. Součástí každého daňového dokladu 
(faktury) bude potvrzený vážní lístek a evidenční list odpadů podepsaný při předání odpadů 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Útvar požaduje zaslání 
minimálně dvou výtisků jako originál. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto 
daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo 
obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, DIČ: CZ 60162694. Konečný 
příjemce: Vojenský útvar 4428, kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice.   

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje (např. za vadu se považuje nedoložení způsobu likvidace 
odpadů).  

5.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 



4 

daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury ) 
objednateli. 

5.6 Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle 
§ 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude 
platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
 
 
 

6. Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 
6.1 Zhotovitel je povinen: 
6.1.1 Převzít odpady za účelem plnění služby v termínu specifikovaném v objednávce.  
6.2 Objednatel bude zasílat výzvy k plnění - objednávky (dále také jen „objednávky“) zhotoviteli 

cestou NEN, v případě výpadku internetového spojení nebo technických potíží na elektronickém 
tržišti na jeho fax, email nebo adresu pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy. Objednávka 
je okamžikem jejího vložení na elektronické tržiště NEN nebo doručení na fax, email nebo na 
doručovací adresu zhotovitele závazná, a to za předpokladu, že je vyplněna ve všech svých 
částech. Objednatel je oprávněn prověřit doručení objednávky telefonickým dotazem u 
zhotovitele. 

6.3 Zhotovitel je oprávněn prověřit věrohodnost objednávky zpětným telefonickým dotazem na 
telefonní číslo uvedené u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech smlouvy v záhlaví 
této smlouvy. 

6.4 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení bezvadné objednávky (tj. lhůta 
pro přijetí objednávky) tento návrh objednatele přijmout; přijetí návrhu učiní zhotovitel 
elektronickým podpisem, popřípadě fyzickým podepsáním objednávky a jejím doručením 
objednateli ve lhůtě pro přijetí, nebo na jeho doručovací adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

6.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje umožnit 
objednateli tuto kontrolu plnění smlouvy provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen 
předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy, vyžádanou 
objednatelem. 

6.6 Odpady předá objednatel zhotoviteli nejpozději ve lhůtě a v místě předání sjednané v čl. 3. této 
Smlouvy. Vlastnické právo přebírá zhotovitel jako původce odpadů převzetím odpadů v místě 
plnění. 

6.7 Odpady budou objednatelem zhotoviteli předávány formou dílčích plnění, stejné pravidlo se 
uplatní při čištění mycího můstku, přičemž k provedení obou služeb postačí jedno dílčí plnění, 
nebo každé zvlášť. 

6.8 Při předání dílčího plnění bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. 
Prohlídku dílčího plnění za zhotovitele provede zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech 
technických nebo jím písemně pověřená osoba. Po provedené prohlídce: 

6.8.1 Zhotovitel odpady nepřevezme, pokud odpady nebudou připraveny k převzetí dle druhu, jež 
určuje tato Smlouva. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis. 

6.8.2 Zhotovitel odpady převezme, nevykazuje-li dílčí plnění žádné vady. Za zhotovitele 
převezme odpady zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických nebo jím 
písemně pověřená osoba, která při převzetí zboží doplní na všechny výtisky evidenčního listu 
odpadů předložené objednatelem IDED (identifikátor dodávky) a připojí svůj podpis.  



5 

6.9 Předání odpadů objednatelem zhotoviteli se rozumí zpřístupnění odpadů objednatelem v místě 
plnění ve shromažďovacích místech a převzetí (naložení) těchto odpadů zhotovitelem do svých 
přepravních prostředků. 

6.10 Objednatel je povinen kontrolovat úplnost dokladů, vybavení a označení vozidla v souladu 
s platnými zákony, prázdného nákladního prostoru při vjezdu do areálu VÚ 4428 Hranice. V 
případě, že objednatel zjistí závady dle předchozího textu, nebude odpad předán zhotoviteli. 
Objednatel tuto skutečnost oznámí nejdříve telefonicky a následně písemně zhotoviteli, provede 
zápis o nepředání odpadů s uvedením důvodů. Sepsáním zápisu začíná plynout doba prodlení (viz 
bod 7) se splněním předmětu této Smlouvy o převzetí odpadů zhotovitelem. 

6.11 Veškeré práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele s patřičnou kvalifikací. Doklad o 
kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit. 

6.12 Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v nutném rozsahu potřebnou součinnost, 
jejíž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

6.13 Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli vstup do areálu kasáren VÚ 4428 Hranice v 
rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy. 

6.14 Zhotovitel je povinen telefonicky oznámit objednateli nejméně 24 hodin před provedením 
služby přesný čas provedení služby. Dále je povinen doručit objednateli písemné pověření 
pracovníka zhotovitele k převzetí odpadů. V písemném pověření bude zejména uvedeno: jméno a 
příjmení, razítko, datum a podpis zhotovitele. 
 

7. Smluvní pokuty 
Za nesplnění závazku zhotovitele se sjednávají následující smluvní pokuty: 
7.1 zhotovitel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu smlouvy dnem 

podpisu smlouvy poslední stranou a zveřejněním v registru smluv, jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 1 200,00 Kč. 

7.2 za prodlení se splněním povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 6.4 této Smlouvy pro přijetí 
bezvadného návrhu výzvy k plnění (dílčí objednávky) objednatele je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti 1 200 Kč. 

7.3 v případě přerušení provádění služby na základě nařízení objednatele z důvodů stanovených v čl. 
7. 1. této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
1 200,00 Kč za každý jednotlivý případ, kdy bude služba takto přerušeno a smluvní pokutu ve výši  
0,5% CZK z celkové částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí objednávce) za každý jednotlivý 
případ za každý započatý den prodlení. 

7.4 Zhotovitel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč v případě, kdy 
provede službu později, v jiných počtech a na jiném místě plnění než bylo požadováno ve výzvě 
k plnění zaslané objednatelem zhotoviteli služby a smluvní pokutu ve výši 0,5% CZK z celkové 
částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí objednávce) za každý jednotlivý případ za každý započatý 
den prodlení. 

7.5 Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 
dnů od doručení této výzvy. 

7.6 Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

8 Zánik smlouvy 
Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským 
zákoníkem také: 

8.1 Dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 
8.2 Výpovědí, s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného 
kalendářního měsíce. 



6 

8.3 Uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 
8.4 Jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné porušení 

prodávajícím, kterým se rozumí: 
8.4.1 prodlení zhotovitele s převzetím jakéhokoliv druhu odpadu, delší než 10 dnů po termínu 

stanoveném v jednotlivé dílčí objednávce, 
8.4.2 opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným 

porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 
8.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada škody 

je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

9 Vyšší moc 
9.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle 

této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci 
těchto překážek předpokládala. 

9.2 Za překážky dle bodu 9.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv embarga, 
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za 
živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo 
krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost 
prodávajícího se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém prodávajícího s plněním jeho 
subdodavatelů. 

9.3 Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 
způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo zrušení 
závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech 
vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 
Objednatel ani zhotovitel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je 
tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

9.4 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle této 
Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost 
vylučující odpovědnost trvala. 

9.5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 
s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

9.6 Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 
 

 10. Zvláštní ujednání 
 10.1  Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky.  

10.2 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke Smlouvě“ podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo zmocněných zástupců 
obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. V případě změny 
zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven 
dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  
 10.3  Smluvní strany se ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní 
strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 



7 

smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence má se za to, že zásilka byla 
doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto 
článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. 7.1 této Smlouvy.  
 10.4 V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,  
nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. 
Pokud zhotovitel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této 
Smlouvy.  
 10.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 
 10.6 Tato Smlouva má sedm očíslovaných stran a jednu přílohu o jedné očíslované straně. 
 10.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 10.8 Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si  
obě smluvní strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy.  
 
 
 
    
Za objednatele:       Za zhotovitele:   
 
 
                               
elektronický podpis   elektronický podpis  

Roman 
Vinař

Digitálně 
podepsal Roman 
Vinař 
Datum: 2022.04.06 
09:51:41 +02'00'



1 

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě  
Počet stran:1 

 
Podrobná specifikace - Likvidace nebezpečného a objemného odpadu v roce 2022 

 
Požadovaná služba má zabezpečit likvidaci a odvoz nebezpečného a objemného odpadu 
vyprodukovaného činností 71. mechanizovaného praporu Hranice v souladu se Zákonem  
č. 541/2020 Sb., Zákonem o odpadech. Při nerealizování dojde k hromadění odpadu u útvaru a k ohrožení 
životního prostředí, k omezení provozu dílen a myčky vojenské techniky. 
 

P. č. 
Katalogové 
číslo odpadu 

Název odpadu 
Druh 

odpadu 

Cena za MJ 
bez DPH v 

Kč 

Hodnota DPH 
21% 

Cena celkem s 
DPH v Kč 

Odhadované 
množství  

v kg za rok 
2022 

1. 06 01 01 
Kyselina sírová a kyselina 

siřičitá 
N 8,00 1,68 9,68 150,00 

2. 08 01 11 

Odpadní barvy a laky 
obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

N 8,00 1,68 9,68 250,00 

3. 12 01 12 Upotřebené tuky N 8,00 1,68 9,68 200,00 

4. 13 05 03 Kaly z lapáku nečistot N 2,65 0,55 3,20 120 000,00 

5. 13 05 07 
Zaolejovaná voda 
z odlučovačů oleje 

N 2,65 0,55 3,20 5 000,00 

6. 14 06 03 
Jiná rozpouštědla a směsi 

rozpouštědel 
N 8,00 1,68 9,68 200,00 

7. 15 01 10 
Obaly obsahující zbytky NL 
nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 
N 11,50 2,42 13,92 1 000,00 

8. 15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační 
materiály, čistící tkaniny a 

oděvy znečištěné NL 
N 11,50 2,42 13,92 2 500,00 

9. 16 01 07 Olejové filtry N 11,50   200,00 

10. 16 01 13 Brzdové kapaliny N 8,00 1,68 9,68 100,00 

11. 16 01 14 
Nemrznoucí kapaliny 

obsahující nebezpečné látky 
N 8,00 1,68 9,68 500,00 

12. 16 06 06 
Oddělené soustřeďované 

elektrolyty z baterií a 
akumulátorů 

N 8,00 1,68 9,68 300,00 

13. 17 02 04 Sklo, plasty, dřevo N 7,00 1,47 8.47 2 000,00 

14. 18 01 03 
Odpad ze zdravotnického 

zařízení 
N 16,00 3,36 19,36 100,00 

15. 20 01 11 Textilní materiál N 4,20 0,88 5,08 200,00 

16. 20 01 27 Barvy, lepidla N 11,50 2,42 13,92 100,00 

17. 20 03 07 Objemný odpad O 4,20 0,88 5,08 17 000,00 

Elektronický podpis - 6.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Libor Tesař
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 28.7.2022 13:39:34-000 +02:00


